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Populus xcanescens 'Enniger’

DO 2COO0ODE

0202 »
D0

20-25m

15-20m

oval, half-open crown
brown, grey

green

greygreen, flowers in March
fruitless cultivar
Ziadny

Vhodné do vlhkych p6d
Toleruje spevnenie
5a(-28,8 do -26,1 °C)

very good

Odolné mrazu (WH 1-6), Odolné vetru, Odolné posypovej soli

pobrezné zény

Vysokokmen

Tento kultivar topola Sedého pochadza z Berlina, odkial bol neskér prevezeny do Ennigeru vo Vestfalsku. Vytvara rovny kmen, ktory sa ¢asto v

mladosti rozdvojuje. Koruna je v mladosti lizka, neskor sa rozsiruje a nadobida zaobleny tvar. Listy, trojuholnikovité aZ vajcovité, st na vrchnej

strane leskle tmavozelené a na spodnej strane sivasté. Okraje listov st lalokovité alebo hrubo pilkovité. 'Enniger' vytvara samcie jahfady.

Toleruje menej nachylnost na hrdzu, ale je citlivy na rakovinu kéry. Rastie v réznych typoch pdd. Vhodny je do krajinarskej vysadby, na

pobrezné oblasti, ale aj ako solitér vo verejnych zahradach a parkoch. Vyznaduje sa vysokou odolnostou voci vetru. Z6na zimnej odolnosti: 5a.
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